
Raport o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za 2023 r. 

na terenie nadzorowanym przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gliwicach 

  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach sprawuje nadzór sanitarny nad 

jakością wody przeznaczonej do spożycia na terenie miast na prawach powiatu: Gliwic, Zabrza 

oraz powiatu gliwickiego, w skład którego wchodzą miasta i gminy: Knurów, Pyskowice, 

Sośnicowice, Pilchowice, Gierałtowice, Rudziniec, Toszek i Wielowieś. 

 

Miasto Gliwice 

• Ludność zaopatrywana w wodę - ok. 162 160  osób. 

• Zaopatrzenie w wodę - ilość dostarczanej wody – 26 753,30 m3/d. 

• Dystrybucją wody na terenie miasta zajmuje się Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Rybnickiej 47 w Gliwicach.  

• Producentami wody są: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach oraz Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągowe S.A. z siedzibą 

przy ul. Wojewódzkiej 19 w Katowicach. 

Tabela 1. Charakterystyka zaopatrzenia w wodę na terenie miasta Gliwice 

Lp. Ujęcie wody/ Zakup [m3/dobę] Ludność 
Zaopatrywane 

strefy 

1. SUW Gliwice-Łabędy 12 624,65 

137 627 Gliwice 

2. 
Studnie 

(8a, 10a, 11, 12a, 13) 
12 589,04 

3. SUW Gliwice-Wilcze Gardło 120,5 1 085 Dzielnica Ostropa 

4. SUW Gliwice-Ostropa 312,3 3 044 
Dzielnica Wilcze 

Gardło 

5. 
Zakup od GPW SA/ woda 

mieszana 
263,01 16 513 Dzielnica Sośnica 

Mieszkańcy Gliwic zaopatrywani są w wodę przez Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. Dostarczana woda pochodzi z ujęć własnych wód podziemnych. 

Niedobory uzupełniane są wodą pochodzącą z zakupu od Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów S.A. w Katowicach. Woda z zakupu dopływa do Gliwic z dwóch kierunków: 

Zawady (ujęcie głębinowe) i Goczałkowic (ujęcie powierzchniowe). 



 

Rycina  1. Udział wody produkowanej oraz pochodzącej z zakupu na terenie miasta Gliwice 

[m3/dobę] 

Gliwickie ujęcia obejmują 19 czynnych studni głębinowych. Do Stacji Uzdatniania 

Wody Łabędy zlokalizowanej przy ul. Kanałowej w Gliwicach trafia woda ze studni 

zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice (studnie: nr 1CZ przy ul. Ziemięcickiej, nr 2CZ 

przy ul. Strzelców Bytomskich, nr 4CZ przy ul. Borówkowej) oraz w gminie Rudziniec 

w miejscowości Ligota Łabędzka (studnie: nr 4a, nr 5, nr 5a) oraz w miejscowościach Rzeczyce 

(studnia 6b), Kleszczów (studnia 7). Woda surowa tłoczona jest na aeratory, w celu utlenienia 

związków żelaza oraz usunięcia poprzez napowietrzenie rozpuszczalnych gazów. Następnie 

poddawana jest procesowi filtracji (odżelaziacze) na filtrach piaskowo-żwirowych. Woda 

uzdatniona po I˚ filtracji mieszana jest z wodą ozonowaną w mieszaczu statycznym i podawana 

na kolumny kontaktowe. Ozonator zapewnia wymaganą dawkę ozonu, niezbędną do utlenienia 

zawartych w wodzie zanieczyszczeń organicznych i nieorganicznych. Z kolumn kontaktowych 

woda kierowana jest na II˚ filtracji w celu usunięcia m.in. manganu. Woda uzdatniona 

poddawana jest dezynfekcji końcowej przy użyciu lamp UV. W celu zabezpieczenia wody 

przed skażeniem wtórnym istnieje możliwość chlorowania końcowego. Podchloryn sodu 

stosowany do dezynfekcji wytwarzany jest na miejscu. Woda uzdatniona magazynowana jest 

w 4 zbiornikach po 3000 m3 pojemności każdy.  

Woda z 4 studni zlokalizowanych na terenie miasta (studnia nr 8a przy ul. Wiertniczej, 

studnie: nr 11 i nr 12a przy ul. Toszeckiej, studnia nr 13 przy ul. Jałowcowej) spełnia warunki 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), dzięki czemu może być 

wtłaczana bezpośrednio do sieci wodociągowej.  

12 624,65

12589,04

120,5

312,3

263,01

0,00 2 000,00 4 000,00 6 000,00 8 000,00 10 000,00 12 000,00 14 000,00

SUW Gliwice-Łabędy

studnie

SUW Gliwice-Wilcze Gardło

SUW Gliwice-Ostropa

Zakup



Studnia nr 6B zlokalizowana w miejscowości Rzeczyce od stycznia do maja była 

wyłączona z eksploatacji, a woda dostarczana była ze studni nr 7 z SUW Kleszczów. 

W związku z prowadzonymi na sieci wodociągowej pracami w lutym, studnia nr 8a 

została czasowo wyłączona z eksploatacji. Zgodnie z pismem z dnia 07.03.2023 r. 

przedsiębiorstwo poinformowało o ponownym uruchomieniu studni.  

Studnia nr 10a przy ul. Tarnogórskiej posiada kontenerową stację uzdatniania wody. 

Uzdatnianie oparte jest na aeracji, filtracji (5 filtrów ciśnieniowych) oraz dodatkowej 

dezynfekcji podchlorynem sodu. Od 19 sierpnia 2022 r. studnia była wyłączona z eksploatacji 

z powody prac serwisowych. Ponowne uruchomienie nastąpiło 05.04.2023 r.  

Studnia nr 16 przy ul. Granicznej w Gliwicach pozostaje wyłączona od 2016 r. 

ze względu na ponadnormatywną zawartość manganu i planowaną budowę stacji uzdatniania.   

Stacja Uzdatniania Wody w Wilczym Gardle (ul. Konwalii) obejmuje dwie studnie 

(ujęcie trzeciorzędowe) i wyposażona jest w filtry węglowe, które mają na celu poprawę 

właściwości organoleptycznych wody oraz w przypadku pojawienia się fenoli ich eliminację.  

W Ostropie od 2018 r. funkcjonuje stacja uzdatniania wody, która została wybudowana 

z uwagi na przekroczenia wartości parametrycznych określonych dla sumy trichloroetenu 

i tetrachloroetenu oraz tetrachlorometanu w dwóch z czterech studni głębinowych i pozwoliła 

na ponowne włączenie ich do eksploatacji. Woda surowa tłoczona jest do wielostopniowych 

kolumn kontaktowych, gdzie poddawana jest procesowi ozonowania (utlenianie i częściowa 

dezynfekcja). Proces filtracji odbywa się na filtrach węglowych pracujących w dwóch 

równoległych ciągach. Następnie woda dezynfekowana jest za pomocą lamp UV działających 

w technologii niskociśnieniowej. Po dezynfekcji woda kierowana jest do dwóch zbiorników 

wody uzdatnionej po 40 m3 każdy. Przed zbiornikami wody uzdatnionej  

oraz przed wprowadzeniem wody do sieci znajdują się miejsca umożliwiające dezynfekcję 

wody za pomocą podchlorynu sodu.  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w ramach kontroli 

wewnętrznej prowadzonej zgodnie z ustalonym harmonogramem pobierało próbki wody 

do badań mikrobiologicznych oraz do badań fizykochemicznych z obszaru miasta Gliwice. 

Badania wody prowadzone były w punktach zgodności wytypowanych na stałe w celu 

odzwierciedlenia jakości wody w całej sieci wodociągowej, hydroforowniach oraz komorach 

zakupowych. 

Pobrano łącznie:  

• 402 próbki wody do badań mikrobiologicznych, 

• 401 próbek wody do badań fizykochemicznych. 



Prowadzone były również badania wody w celu potwierdzenia skuteczności 

prowadzonych działań naprawczych po wystąpieniu awarii instalacji wodociągowych. 

Ponadto w ramach kontroli urzędowej upoważnieni Przedstawiciele Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach zgodnie z ustalonym planem działań  

oraz w ramach wzmożonego nadzoru nad jakością wody pobrali: 

• 122 próbki wody do badań mikrobiologicznych, 

• 114 próbek do badań fizykochemicznych.  

Ponadnormatywną wartość bakterii grupy coli w miesiącu lipiec wykazała kontrola 

urzędowa przeprowadzona w punkcie zgodności zlokalizowanym przy ul. Tarnogórskiej 221a 

w Gliwicach. Próbka pobrana do celów kontrolnych potwierdziła obecność ww. bakterii. 

Przedsiębiorstwo niezwłocznie podjęło działania naprawcze polegające na zwiększeniu 

poziomu chloru na Stacji Uzdatniania Wody nr 10a oraz studni nr 8a przy ul. Wiertnicznej. 

Dodatkowo podłączony został chlorator lokalny w pobliżu ul. Elsnera oraz ul. Tarnogórskiej 

oraz przeprowadzono płukanie sieci. Po przeprowadzonych działaniach naprawczych pobrano 

równolegle z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji próbki wody do badań w strefie 

zaopatrzenia tj. wodę podawaną do sieci oraz wodę z punktów zgodności, celem określenia 

zasięgu nieprawidłowości. Analiza laboratoryjna wykazała utrzymujące się przekroczenia tylko 

i wyłącznie w punkcie zgodności przy ul. Tarnogórskiej. Przeprowadzony nadzór nad jakością 
[...]
Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. w Katowicach. Do północnej części oraz 

Osiedla Centrum woda dopływa ze Stacji Wodociągowej "Zawada" przy ul. Bytomskiej w 

Karchowicach (4 studnie). Południowy obszar miasta zasilany jest ze studni znajdującej się 

przy ul. Piaskowej 4 w Pyskowicach. Woda wtłaczana jest do sieci bez dodatkowego 

uzdatniania. Dezynfekcja prowadzona jest za pomocą podchlorynu sodu. Za dystrybucję wody 

na terenie Pyskowic odpowiada głównie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. 

o. w Gliwicach. Osiedle Mikoszowina zaopatrywane jest w wodę głębinową (GPW S.A. strefa 

zasilania „Zawada”) przez Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. 

 

Tabela 6.  Zakup wody od GPW S.A. w Katowicach na terenie Miasta Pyskowice 

Lp. Nazwa 
Zakup wody 

[m3/d] 

Ludność 

zaopatrywana 

wodę 

Zaopatrywane 

miejscowości / dzielnice 

1 

PWiK Sp. z o.o. 

(GPW S.A. strefa 

zasilania Zawada) 

2038,36 16028 Pyskowice 

2 

Remondis Aqua 

Toszek Sp. z o.o. 

(GPW S.A. strefa 

zasilania Zawada ) 

33,21  235 Dzielnica Mikuszowina 

W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej zgodnie z ustalonym harmonogramem 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, Przedsiębiorstwo 

Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. oraz w ramach monitoringu wewnętrznego prowadzonego 

przez GPW S.A. pobrano z punktów zgodności: 

• 32 próbki wody do badań mikrobiologicznych, 

• 32 próbki wody do badań fizykochemicznych. 

Upoważnieni Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Gliwicach zgodnie z ustalonym planem pracy na 2023 r. pobrali: 



• 14 próbek wody do badań mikrobiologicznych, 

• 14 próbek do badań fizykochemicznych.  

Analizy laboratoryjne pobranych próbek wody wykazały, iż woda w badanym zakresie 

pod względem parametrów mikrobiologicznych i wskaźnikowych  mikrobiologicznych 

spełniała wymagania załącznika nr 1 część A. tabela 1. oraz załącznika nr 1 część C. tabela 1. 

do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).  

Podczas prowadzonej przez GPW S.A. kontroli wewnętrznej jakości wody ze studni 

zakupowej zlokalizowanej w Pyskowicach badania przeprowadzone w lipcu wykazały  

w 1 próbce wyczuwalny obcy zapach, przy wartości parametrycznej akceptowalny 

przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian. 

Zapach wody powinien być akceptowalny przez konsumenta. Woda, która  

ze względów estetycznych nie jest aprobowana, może skłaniać konsumentów do korzystania  

z wody pochodzącej ze źródeł bardziej akceptowalnych pod względem estetycznym,  

ale potencjalnie mniej bezpiecznych. Konsumenci w dużej mierze nie mają możliwości 

samodzielnej oceny, czy woda do picia jest bezpieczna dla ich zdrowia. Na ich opinię  

o jakości wody i jej dostawcy będą w znacznym  stopniu wpływały parametry jakościowe 

wody, które są w stanie ocenić własnymi zmysłami. Konsumenci mogą odnosić  

się z podejrzliwością do wody, która odznacza się zmienionym, nieprzyjemnym zapachem, 

nawet jeśli nie niesie to bezpośrednich negatywnych skutków dla zdrowia.  

Pozostałe analizy laboratoryjne pobranych próbek wody wykazały, iż woda  

w badanym zakresie pod względem wykonywanych oznaczeń chemicznych, wskaźnikowych 

organoleptycznych i fizykochemicznych oraz dodatkowych chemicznych spełniała wymagania 

określone w załączniku nr 1 część B., załączniku nr 1 część C. tabela 2  

oraz załączniku nr 1 część D. tabela 1. i tabela 2. ww. rozporządzenia. 

W 2023 r. na terenie Pyskowic nie wniesiono interwencji dotyczącej złej jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Przedsiębiorstwo wodociągowe w bieżącym roku zgłosiło trzy awarie sieci 

wodociągowej skutkujące brakiem ciągłości dostawy wody dla mieszkańców. Nie miało 

to wpływu na bezpieczeństwo zdrowotne konsumentów. 

Podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne oraz właściciele lub zarządcy budynków zamieszkania zbiorowego 

oraz budynków użyteczności publicznej zgodnie z § 18 ww. rozporządzenia są zobowiązane 

do wykonania badań wody ciepłej pod kątem obecności bakterii Legionella sp. Bakterie 



Legionella sp. odpowiedzialne za przypadki zachorowań na legionelozę występującą w dwóch 

postaciach klinicznych: choroby legionistów oraz gorączki Pontiac. Grupą szczególnie 

narażoną są osoby o obniżonej odporności. Analiza wyników badań wody ciepłej wykonanych 

w 2023 r. przez zarządcę w: 

• Szpitalu w Pyskowicach Sp. z o.o., ul. Szpitalna 2, 

nie wykazała nieprawidłowości. 

Na terenie Pyskowic funkcjonują 3 podmioty wykorzystujące wodę pochodzącą 

z indywidualnych ujęć w ramach działalności gospodarczej, a także w budynkach zamieszkania 

zbiorowego dla mniej niż 50 osób lub produkujące mniej niż średnio 10m3 wody na dobę 

zgodnie z § 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294): 

− Obiekt świadczący sezonowe usługi noclegowe Grand Marina, ul. Nad Kanałem 1 D, 

Pyskowice, 

− Ośrodek Żeglarski Maytur, ul. Nad Kanałem 5, Pyskowice, 

− Ośrodek Wędkarski w Pyskowicach przy ul. Wędkarzy. 

Są to obiekty świadczące usługi noclegowe całoroczne i sezonowe zlokalizowane 

przy zbiorniku wodnym Dzierżno Duże, zaopatrywane w wodę z głębinowych ujęć 

indywidualnych bez podłączenia do wodociągu sieciowego. Woda z ujęć indywidualnych 

nie ma stabilnej jakości, w związku z powyższym nie da się zagwarantować bezpieczeństwa 

zdrowotnego osób z niej korzystających. Woda wykorzystywana jest do celów sanitarnych oraz 

spożywczych.  

W ramach kontroli wewnętrznej i urzędowej w obiekcie świadczącym sezonowe 

usługi noclegowe Grand Marina przy ul. Nad Kanałem 1 D w Pyskowicach, pobrano łącznie 

w ramach kontroli wewnętrznej i urzędowej 3 próbki do badań w zakresie parametrów grupy A. 

Analiza laboratoryjna wykazała ponadnormatywną wartość ogólnej liczby mikroorganizmów 

w próbce wody pobranej we wrześniu w ramach wzmożonego nadzoru. Nie było możliwe 

przeprowadzenie badań kontrolnych, ponieważ zgodnie z pismem obiekt został zamknięty 

14.09.2023 r.  

Ponadnormatywną wartość manganu, mętności żelaza oraz barwy wykazano w próbce 

wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej w czerwcu. Zgodnie z oświadczeniem strony 

powyższe nieprawidłowości mogły być spowodowane niewłaściwym płukaniem filtrów, które 

miało miejsce przed samym pobraniem próbki wody do badań. Próbka wody pobrana do badań  

kontrolnych nie wykazała nieprawidłowości. 



Pozostałe parametry w badanym zakresie pod względem parametrów 

mikrobiologicznych, wskaźnikowych mikrobiologicznych, chemicznych, wskaźnikowych 

organoleptycznych i fizykochemicznych oraz dodatkowych chemicznych, spełniały 

wymagania określone w załączniku nr 1 część A., załączniku nr 1 część B., załączniku nr 1 

część C. tabela 1. i tabela 2. oraz załączniku nr 1 część D. tabela 1. i tabela 2.do rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).  

W ramach kontroli wewnętrznej i urzędowej z Ośrodka Żeglarskiego Maytur pobrano 

dwie próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A i B. Analiza laboratoryjna próbki 

wody pobrana w ramach kontroli wewnętrznej  wykazała ponadnormatywną wartość manganu, 

zapachu, ogólnej liczby mikroorganizmów oraz bakterii gr. coli. Próbka ta została pobrana 

przed uruchomieniem obiektu. Kolejna próbka wody pobrana w ramach kontroli urzędowej 

nie wykazała nieprawidłowości. Pozostałe parametry w badanym zakresie pod względem 

parametrów mikrobiologicznych, wskaźnikowych mikrobiologicznych, chemicznych, 

wskaźnikowych organoleptycznych i fizykochemicznych oraz dodatkowych chemicznych, 

spełniały wymagania określone w załączniku nr 1 część A., załączniku nr 1 część B., załączniku 

nr 1 część C. tabela 1. i tabela 2. oraz załączniku nr 1 część D. tabela 1. i tabela 2. 

Do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).  

W ramach kontroli wewnętrznej i urzędowej w Ośrodku Wędkarskim w Pyskowicach 

przy ul. Wędkarzy pobrano łącznie 4 próbki do badań. Analiza laboratoryjna próbki wody 

pobranej w maju w ramach kontroli wewnętrznej wykazała ponadnormatywną wartość ogólnej 

liczby mikroorganizmów. Badanie kontrolne w ramach kontroli urzędowej nie wykazało 

nieprawidłowości. Próbka pobrana w lipcu przez upoważnionego przedstawiciela PPIS 

w Gliwicach wykazała przekroczenie wartości manganu. Zgodnie z pismem w ramach działań 

naprawczych strona dokonała przeglądu stacji uzdatniania wody oraz wymieniła filtr wraz 

z zamontowaniem napowietrzacza w urządzeniu do odmanganiania. Przeprowadzona kontrola 

nie wykazała nieprawidłowości.  

 

Na podstawie wydanych okresowych decyzji o jakości wody, po przeanalizowaniu sprawozdań 

z badań próbek wody pobranych z terenu gminy Pyskowice oraz podejmowanych działań 

naprawczych stwierdza się przydatność wody do spożycia w badanym zakresie w 2023 r.  

 



Gmina Sośnicowice 

• Ludność zaopatrywana w wodę - ok. 8348 osób. 

• Zaopatrzenie w wodę - ilość dostarczanej wody – 1230,3 m3/d 

• Za dystrybucję i produkcję wody odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej przy ul. Powstańców 6 w Sośnicowicach oraz Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 47. 

Tabela 7. Charakterystyka zaopatrzenia w wodę na terenie miasta i gminy Sośnicowice 

Lp. Ujęcie wody 
Produkcja 

wody [m3/d] 

Ludność 

zaopatrywana 

w wodę 

Zaopatrywane 

miejscowości 

1 SUW Sośnicowice 602,74 3 959 
Sośnicowice, Trachy, Łany 

Wielkie, Bargłówka 

2 SUW Sierakowice 198,63 1 462 Sierakowice, Tworóg Mały 

3 SUW Rachowice 75,34 743 Rachowice 

4 SUW Smolnica 171,23 895 Smolnica 

5 

PWiK Sp. z o.o.  

w Gliwicach 

SUW Łabędy 

192,49 1 540 Kozłów, część Smolnicy 

Woda dostarczana mieszkańcom gminy Sośnicowice pochodzi z 4 ujęć głębinowych 

eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Powstańców 

6 w Sośnicowicach, tj. ujęcia w Sierakowicach, Sośnicowicach, Smolnicy oraz w Rachowicach. 

Wyjątek stanowi rejon Kozłowa oraz część Smolnicy, które zaopatrywane są w wodę 

głębinową przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach  

przy ul. Rybnickiej 47 (strefa zasilania SUW Łabędy).  

Na terenie gminy Sośnicowice występują wody charakteryzujące się podwyższoną 

wartością żelaza i manganu. W związku z powyższym na stacjach uzdatniania wody, woda 

surowa poddawana jest procesowi odżelaziania i odmanganiania. Stacja Uzdatniania Wody 

w Sośnicowicach działa w oparciu o 3 równolegle połączone filtry ciśnieniowe pośpieszne 

ze złożem dwuwarstwowym (żwir kwarcowy, złoże katalityczne). W Sierakowicach 

zamontowane są 2 aeratory oraz 6 filtrów (2 filtry ciśnieniowe piaskowo-żwirowe, 4 filtry 

mechaniczne z kolumnami kontaktowymi wypełnionymi złożem katalitycznym). Na Stacji 

Uzdatniania Wody w Rachowicach proces uzdatniania wody surowej przebiega w wyniku 

aeracji oraz filtracji na dwóch ciśnieniowych filtrach pośpiesznych z dwuwarstwowym złożem 



filtracyjnym (piasek, żwir). Uzdatnianie wody na stacji w Smolnicy odbywa się poprzez 

napowietrzanie w 3 statycznych mieszaczach oraz filtracji na 3 ciśnieniowych filtrach 

pośpiesznych (złoże żwirowe). Woda poddawana jest stałej dezynfekcji podchlorynem sodu 

na stacjach uzdatniania wody w Sośnicowicach, Sierakowicach, Rachowicach oraz 

w Smolnicy. 

W 2023 r. przeprowadzono kontrole sanitarne wszystkich stacji uzdatniania wody  

na terenie gminy Sośnicowice. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości,  

a stan sanitarny urządzeń wodociągowych oceniono jako dobry. 

W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej zgodnie z ustalonym harmonogramem  

na 2023 r. przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Powstańców 6  

w Sośnicowicach oraz przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.  

w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 47 pobrano z ujęć wody oraz punktów zgodności: 

• 34 próbki wody do badań mikrobiologicznych, 

• 34 próbki wody do badań fizykochemicznych. 

W ramach kontroli urzędowej zgodnie z planem pracy upoważnieni przedstawiciele 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach w 2023 r. pobrali: 

• 28 próbek wody do badań mikrobiologicznych, 

• 28 próbek  wody do badań fizykochemicznych. 

Wszystkie próbki wody pobrane w ww. okresie spełniały pod względem wykonywanych 

oznaczeń mikrobiologicznych, wskaźnikowych mikrobiologicznych, chemicznych, 

wskaźnikowych organoleptycznych i fizykochemicznych oraz dodatkowych chemicznych 

wymagania określone w załączniku nr 1 część A. tabela 1, załączniku nr 1 część B., załączniku 

nr 1 część C. tabela 1 i 2, oraz załączniku nr 1 część D. tabela 1 i tabela 2 ww. rozporządzenia. 

W 2023 r. wniesiono interwencję na złą jakość wody w obiekcie - Restauracja i Hotel 

„Dworek Pod Platanem” - pokoje nad basenem przy ul. Marcina 35 w Kozłowie. W związku  

z powyższym dnia 06.02.2023 r. upoważnieni przedstawiciele Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Gliwicach pobrali do badań laboratoryjnych próbki wody ciepłej  

oraz zimnej zarówno przed odpuszczeniem jak i po odpuszczeniu. Analiza pobranych próbek 

wody zimnej i ciepłej przeznaczonej do spożycia nie wykazała nieprawidłowości, natomiast  

w próbkach wody ciepłej wykazano obecność bakterii Legionella sp. w ilości świadczącej  

o kolonizacji instalacji ciepłej wody użytkowej w stopniu wysokim.  

Z uwagi na powyższe przekroczenie wydano decyzję administracyjną z rygorem 

natychmiastowej wykonalności (decyzja nr NS-HK.9022.2.10.2023 z dnia 20.02.2023 r.) 



nakazującą stronie wyłączenie z eksploatacji urządzeń wytwarzających aerozol w instalacji 

ciepłej wody użytkowej w obiekcie, podjęcia niezwłocznie działań naprawczych mających  

na celu redukcję liczby bakterii Legionella sp. do wartości określonych w przepisach prawa 

oraz poinformowania PPIS w Gliwicach o terminie zakończenia czyszczenia i dezynfekcji 

instalacji ciepłej wody użytkowej. Zarządca obiektu odrębnym pismem poinformował  

o wyłączeniu z eksploatacji w części noclegowej urządzeń wytwarzających aerozol  

oraz o planowanym zakończeniu działań naprawczych na dzień 19.03.2023 r. Zgodnie  

z załącznikiem nr 5 część B. do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294)  

po upływie 1 tygodnia od czyszczenia i dezynfekcji instalacji c.w.u. pobrano próbki wody  

do badań kontrolnych, które wykazały skuteczność przeprowadzonych działań naprawczych 

przez zarządcę, co skutkowało zakończeniem postępowania administracyjnego. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach zgłosił jedną awarię 

sieci wodociągowej skutkującą brakiem ciągłości dostaw wody dla mieszkańców. Nie miało  

to wpływu na bezpieczeństwo zdrowotne konsumentów. 

Podmioty wykonujące działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne oraz właściciele lub zarządcy budynków zamieszkania zbiorowego 

oraz budynków użyteczności publicznej zgodnie z § 18 ww. rozporządzenia są zobowiązane 

do wykonania badań wody ciepłej pod kątem obecności bakterii Legionella sp. Bakterie 

Legionella sp. odpowiedzialne za przypadki zachorowań na legionelozę występującą w dwóch 

postaciach klinicznych: choroby legionistów oraz gorączki Pontiac. Grupą szczególnie 

narażoną są osoby o obniżonej odporności. W 2023 r. pobrano do badań laboratoryjnych próbki 

wody ciepłej w poniższych obiektach: 

− Zajazd Idylla w Sierakowicach, ul Kozielska 28;  

− Restauracja i Hotel „Dworek Pod Platanem” w Kozłowie, ul. Marcina 35;  

− Restauracja i Hotel „Dworek Pod Platanem”– pokoje nad basenem w Kozłowie,  